ПРОТОКОЛ № 5

заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 30.11.2017

Председательствующий -Кирносенко А.В.
Секретарь -  Артюшкин В.М.
Присутствовали:
Членов Совета - 5 человек (приложение к протоколу)
Приглашенные:
Судаков Юрий Николаевич -  представитель общественной организации Кам

чатского края «Общество защиты прав потребителей»

Повестка дня:

1 .0  рассмотрении инвестиционной программы АО «Корякэнерго» в сфере холод
ного водоснабжения сельского поселения «село Ачайваям» на период 2018-2023 го
дов.

2. О формировании реестра субъектов естественных монополий, осуществляю
щих свою деятельность на территории Камчатского края.

3. О выполнении решений Совета.

1. О рассмотрении инвестиционной программы АО «Корякэнерго» в сфере хо
лодного водоснабжения сельского поселения «село Ачайваям» на период 2018-
2023 годов

Докладчик: Артюшкин В.М.
Выступили: Кирносенко А.В., Семчев В.А., Борцов С.Б., Емелин Г.В.
Решили: 1. Принять инвестиционной программы АО «Ко

рякэнерго» в сфере холодного водоснабжения сельского
поселения «село Ачайваям» на период 2018-2023 годов.

Голосование: за -  4, против -  1, воздержались -  0.

2. О формировании реестра субъектов естественных монополий, осуществляю
щих свою деятельность на территории Камчатского края

Докладчик: Артюшкин В.М.
Выступили: Кирносенко А.В., Семчев В.А.

1

Решили: 1. Принять за основу реестр субъектов естественных
монополий, осуществляющих свою деятельность
на территории Камчатского края.

2. Поручить Артюшкину В.М. и Семчеву А.В. сов
местно с Региональной службой по тарифам и це
нам Камчатского края окончательно отредактиро
вать реестр субъектов естественных монополий в
срок до 04 декабря 2017 года.

Голосование: за -  5, против -  0, воздержались -  0.

3. О выполнении решений Совета

Докладчик: Кирносенко А.В., Артюшкин В.М., Семчев В.А.

Решили: 1. Информацию принять к сведению.
2. О выполнении поручения заседания Совета от

27.09.2017 принято решение об отсутствии необ
ходимости разработки Регламента Совета.

3. О выполнении поручения заседания Совета от
27.09.2017 дополнительно проработать предложе
ния «по изменению жизнеустройства населения
края» принято решение о внесении в повестку
очередного заседания Совета вопрос о строитель
стве Жупановской ГЭС.

4. Поручить Артюшкину В.М. на все заседания Со
вета приглашать руководителя Региональной
службой по тарифам и ценам Камчатского края.

5. Поручить Емелину Г.В. совместно с Министер
ством экономического развития и торговли Кам
чатского края проработать вопрос по совместному
использованию веб-сайта strategy2030.kamgov.rn.

Голосование: за -  5, против —0, воздержались -  0.

Председательствующий

Секретарь

A. В. Кирносенко

B. М. Артюшкин

2

Приложение 1
к Протоколу № 5

от 30 ноября 2017 года

Список участников заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов есте
ственных монополий в Камчатском крае

30 ноября 2017 года

№
п.п.

ФИО Должность

1 Артюшкин Владимир
Михайлович

Ответственный секретарь Совета потребителей по вопросам дея
тельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае

2 Борцов Станислав
Викторович

исполнительный директор Камчатского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

5 Емелин Георгий
Владимирович

руководитель регионального совета Фонда противодействия кор
рупции «СПК» по Камчатскому краю

6 Кирносенко Анатолий
Владимирович

член Политического совета Камчатского регионального отделения
Всероссийской политической партии «Единая Россия»

10 Сем чев Владимир
Андреевич

член Общественной палаты Камчатского края

3

Реестр субъектов естественных монополий в Камчатском крае
(по состоянию на 01.01.2017 )

1. Реестр субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом
комплексе

(Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии)

№
п/п

Н аименование Ю ридический адрес

1 ПАО энергетики и электрификации
«Камчатскэнерго»

683000, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Набережная, 10

2 ГУП «Камчатсккоммунэнерго» 683024, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Зеркальная, 50/1

3 ГУП «Камчатскбургеотермия» 684035, Камчатская область, п. Термальный, ул.
Крашенинникова, 1

4 ОАО «44 Электрическая сеть Военно-
Морского Флота»

Юрид.адрес: 684090, Камчатская область,
ЗАТО г. Вилючинск, ул. Приморская, д.20
Почт.адрес: 683000, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Морская, д.5,

5 ООО «28-Электросеть» Ул. Магистральная, д.10, г. Елизово,
Елизовский р-н, Камчатский край, 684000

6 ОАО' «Северо-Восточный ремонтный
центр»

684090, Камчатский край, г. Вилючинск, ул.
Владивостокская, д. 1

7 ОАО «Южные электрические сети
Камчатки»

638017, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Тундровая, д.2

8 МУП «Городское
тепловодоснабжение»

ул. Мира, д. 16, г. Вилючинск, Камчатский
край, 684090

9 ООО «Интарсия» ул. Озерновская коса, д .11, г. Петропавловск-
Камчатский, 683000

10 ООО «Электрические сети Ивашки» ул. Левченко, д.5, с. Ивашка, Карагинский р-
н, Камчатский край, 688713

11 ООО «Стимул» ул. Набережная, д.6, с. Соболево, Камчатский
край, 684200

2. Реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и
водоотведения с использованием централизованных системы, систем

коммунальной инфраструктуры, в отношении которых осуществляется
государственное регулирование и контроль

№
п/п

Н аименование Ю ридический адрес

1 ООО «Жестяно-баночная фабрика и
Ко»

ул. Индустриальная, д.38, г. Петропавловск-
Камчатский, 683015

2 ООО «Мильковский водоканал» ул. Комарова, д. 1, с. Мильково, Мильковский
р-н, Камчатский край, 684300

3 МУП «Городское
тепловодоснабжение» Вилючинского
городского округа

ул. Мира, д. 16, г. Вилючинск, Камчатский
край, 684090

4 ООО «Светлячок» ул. Чапаева, д. 8, и. Лесной, Елизовский р-н,
Камчатский край, 684024

3. Реестр субъектов естественных монополий на транспорте

№
п/п

Н аименование Ю ридический адрес

1 АО "Камчатское авиационное
предприятие"

684005, г. Елизово, Камчатский край, аэропорт

2 Федеральное казенное предприятие
"Аэропорты Камчатки"

684005, Камчатский край, г. Елизово, ул.
Звездная, 1

3 ОАО "Петропавловск-Камчатский
морской торговый порт"

683000, Камчатская область,
г. Петропавловск-Камчатский,

пл.им.Г.И.Щедрина, 2 ,,
4 ФГУП "Усть-Камчатский морской

торговый порт"
684414, Камчатская обл., п. Усть-Камчатск,
ул. Ленина, 78

5 ООО "Контерм" 683000, г. Петропавловск-Камчатский,
пл. им. Г.И. Щедрина, 2,

6 ООО "Терминал" г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Рябиновая, 11, кв, 21

7 ФГУ "Администрация морского порта
Петропавловск-Камчатский"

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Радиосвязи, 26/1, тел.

8 ООО «Владкам» 683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Вулканная, Д.29А

4. Реестр субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом
комплексе

№
п/п

Н аименование Ю ридический адрес

1 ОАО «Камчатгазпром» ул. Пограничная, 19,
г. Петропавловск-Камчатский,, 683032